АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛГАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля 2024 года                                                                                   №398

с. Калга

О внесении изменений в  постановление администрации

Калганского муниципального округа № 308 от 4 июня 2024 года «Об

утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные

образовательные организации, реализующие основные

образовательные программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования»

В соответствие с Федеральным законом от 30 декабря 2012 года №

283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных

органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения акта

в соответствие с действующим законом, администрация Калганского

муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Калганского

муниципального округа № 308 от 4 июня 2024 года «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Зачисление в муниципальные образовательные организации,

реализующие основные образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования» следующие

изменения:

1.1. Административный регламент дополнить пунктом 4.1.

следующего  содержания:

«4.1. Перечень категорий детей, имеющих первоочередное и

внеочередное право на зачисление в общеобразовательное учреждение.

1) детям сотрудника таможенных органов;

2) детям сотрудника таможенных органов, погибшего (умершего)

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи

с выполнением служебных обязанностей;

3) детям сотрудника таможенных органов, умершего вследствие

заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях

и органах;

4) детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы

в таможенных органах вследствие увечья или иного повреждения

здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и

исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в

учреждениях и органах;

5) детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение

одного года после увольнения со службы в таможенных органах

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи

с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания,

полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах,

исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в

учреждениях и органах;

6) детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника,

гражданина Российской Федерации, указанных в пунктах 1 - 5 настоящей

части. Таким образом, несмотря на наличие первоочередного права у

указанных категорий лиц, конкретный порядок реализации права

Регламентом не определен».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий

день со дня его официального опубликования.
3. Текст настоящего постановления опубликовать (обнародовать) в

общественно-информационной газете «Родная земля» и на официальном

сайте администрации Калганского муниципального округа

http://kalgan.75.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на

начальника управления образования администрации Калганского

муниципального округа Высотину Н.В.

И.о. главы Калганского

муниципального округа                                                              С.М.Антипенко

http://kalgan.75.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛГАНСКОГО
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	И.о. главы Калганского
	муниципального округа                                                              С.М.Антипенко